AlESTO O RECO3P,IENID motwe
Em23J 	ç5  do 20c2_,

a

APROWSOWNAsfeslOte  »Adia-
ce131051eLIPOR  r (..e.8rinusus
VOU CORA —

MESA DA CIAIS 	r  OS! 2»

paeSioene

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO DE APLAUSOS N°. 50 / 2024

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo Paulo afonsino,

interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus

trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS ao filho de Paulo Afonso, Me. Renato Victor Lira

Brito, em reconhecimento à sua atuação na Comissão de Direitos Humanos Dom Helder

Câmara da Universidade Federal de Pernambuco, e no Grupo de Trabalho de

Enfrentamento ao Trafico de Pessoas em Pernambuco (GTETP-PE), Junto ao Tribunal

Regional do Trabalho da 68  Região, que assumirá a cadeira no dia 18 de maio próximo , Dia

Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual contra Crianças e Adolescente. O

awaciado merece os APLAUSOS desta Casa do Povo, tendo em vista que os seus

trabalha:ft; Inovam, principalmente, no estudo das especificidades desses fenômenos no

Espaço Cibernética em um momento em que a produção cientifica sobre Segurança

Cibernêtica ainda é escassa. As suas contribuições na coordenação de pesquisas emplricas

e na agenda do enfrentamento à Exploração Sexual Comercial de Crianças e Adolescentes

(ESCiaa), são destaque no pais, um orgulho para nossa cidade.

De-se conhecimento :

Ao Agraciado
- Aos seus Familiares
- A Governadora de Pernambuco
- Ao Governador do Estado da Bahia
-Ao Prefeito de Paulo Afonso
- A UFPE
- AO GTETP-PE

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024

do Neto
roedor •

	00000001